
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 9. září 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Kříž, doc. Musílek, doc. Hubálovský, dr.Musílek, doc. Trojovský, dr. Křížová, 
doc. Bogusch 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča, dr. Kühnová , Ing. Kostrová, dr. Radocha, D. Bušovský 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  (doc. Kříž) 
2) Informace z oblasti tvůrčí činnost (doc. Trojovský) 
3) Informace z oblasti zahraničí (doc. Musílek) 
4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 
5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Ekonomické záležitosti (doc. Kříž) 
7) Různé 

 
Pan děkan doc. Kříž přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia děkana. 
 
 
K bodu 1)  – Informace z kolegia rektora 
 

 Doc. Kříž stručně informoval o zlepšení UHK v publikační činnosti, především co se týká publikací 
v kvartilech Q1 a Q2 a také v počtu publikací se zahraničním spoluautorem. 

 PřF nominovala do nového evaluačního panelu UHK prof. Mostowského a prof. Totha. Dle sdě-
lení paní prorektorky Stašové ale možná doje ke zjemnění kritérií nepodjatosti; fakulty pak budou 
vyzvány k doplnění nominací do evaluačního panelu. 

 Doc. Kříž stručně informoval o sběru dat do Modulu I  

 V soutěži TA ČR GAMA II se jeví vysoká pravděpodobnost získání projektu (dle informace z CTBT).  

 14. 10. 2019, 13:15 hod pořádá UHK seminář týkající se psaní projektů TA ČR a jiných projektů.  

 Prorektorka Stašová zašle návrh/ postup, jak zadávat do OBD povinný údaj – ORCID autora.  

 Doc. Kříž požádal o návrhy na Cenu Františka Běhounka – odborníka, vědce, známého i mimo ČR.  

 Doc. Kříž informoval o plánované evaluaci partnerských smluv, zejména v rámci programu Eras-
mus. 
Plánované akce: 
 27. – 29. 4. 2020 proběhne Strategické setkání partnerů UHK. 
 13. 9. 2019 – setkání zástupců fakult s představitelem The  Higher Education rankingu 
 20. 9. 2019 – setkání zástupců v rámci CRP projektů  
 27. 9. 2019 – oficiální delegace z Nanjing Agricultural University 
 12. 11. 2019 – Společenský večer  
 12. 11. 2019 – seminář „Jak psát projekty KA2“. Přednášet budou i zástupci z Fulbrightovi 

univerzity.  
 

 Z oblasti strategie a rozvoje doc. Kříž informoval o vzniku nového Oddělení kvality a strategii na 
UHK a nástupu nových pracovnic - Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. a Mgr. Adéla Šrůtková.  



 Doc. Kříž upozornil na nutnost čerpání finanční prostředků u CRP projektů (popularizační projekt 
spolu s FIM UHK). Co se týká CRP projektů na rok 2020, volné sloty tzv. „malých projektů“ jsou 
vyčerpány buď pokračujícími nebo rektorátními projekty 

 Dále zmínil čerpání IRP, za PřF téměř vyčerpáno. 

 Doc. Kříž informoval o vzniku dvou nových projektových záměrů, tzv. projektových fiší, a to ve 
spolupráci s FF UHK a Fakultní nemocnicí HK (PřF je zde jako spoluřešitel) pro příští programovací 
období ITI.  

 UHK získala projekt OP VVV, jehož cílem je certifikace UHKnHR Award.  

 Doc. Kříž zmínil, že se vybírá koordinátor sportovních aktivit za UHK. 
 

 Z oblasti studijní doc. Kříž referoval o počtu přihlášek na UHK a limitu -10 %, který za celou uni-
verzitu nebude překročen.  

 Doc. Kříž informoval o menších komplikacích při zavádění nových akreditovaných sdružených 
programů na web UHK. 

 Nově schválený „Studijní a zkušební řád UHK“ AS UHK nebyl registrován MŠMT ČR a tudíž je ne-
platný a v platnosti zůstává původní dokument. 25. 9. 2019 proběhne zasedání AS UHK, kde bude 
tento dokument znovu schválen a zároveň budou vyhlášeny i volby do senátu UHK.  

 Doc. Kříž informoval o nové výzvě v rámci OPVVV – Interní grantová agentura – určenou pouze 
pro doktorandy. 

 Doc. Kříž informoval o plánované rekonstrukci Palachových kolejí (léto 2020) a odhadovaném 
podílu PřF na rekonstrukci v celkové výši cca 436.000,- Kč. Dále se vedla diskuze o nutné koordi-
naci při hledání náhradních ubytovacích kapacit v souvislosti s konáním letních škol na UHK.  

 Doc. Kříž se zmínil o vydání stavebního povolení potřebného k rekonstrukci budov B a C, náklady 
na rekonstrukci se odhadují na 370 mil. Kč bez DPH.  

 UHK za rok 2019 získala na úrocích 6 mil. Kč.  

 Upozornil, že je možné začít připomínkovat kolektivní smlouvu na roky 2020/2022.  

 Bude vydána informace týkající se vykazování práce za měsíc říjen (zejména zadávání dovole-
ných). V současné době probíhají programátorské práce na EP.  

 25. 9. 2019 proběhne přednáška Hany Kleinerové („Wintonovo dítě“) na téma „Ženy, které změ-
nily vědu“. Zároveň probíhají prvotní jednání týkající se založení nadace.  

 

 
K bodu 2) – Informace z oblasti tvůrčí činnosti 

 Doc. Trojovský informoval o závěrech ze schůzky s vedoucí CTBT Mgr. Bartošovou a o zřízení nové 
pozice asistenta skautů CTBT na každé fakultě. Připomněl, že Rektorský výnos 6/2019 vymezuje 
postup při oznamování výsledku aplikovaného výzkumu a vývoje a roli asistentky skauta v tomto 
procesu (není možno, aby zaměstnanec UHK jednal přímo s CTBT).   

 Dne 18. 9. 2019 bude jednat komise UHK k výběru výsledků, které budou následně odeslány do 
modulu M1 v hodnocení H17+.  

 Doc. Trojovský informoval o požadavku MŠMT o zmapování finančních prostředků vynakláda-
ných na tzv. publikační poplatek APC za roky 2016 až 2018. Dokument byl zaslán vedoucím 
kateder. Vyplněné tabulky s katedrálními přehledy je nutné zaslat na děkanát do konce září.  

 Informoval o programu jednání VR PřF, které                                    se uskuteční 25. 9. 2019. 
 
K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí 

 Prof. Musílek stručně informoval o výjezdech do zahraničí a zejména nutné motivaci k vý-
jezdům na praktické stáže. O možnostech výjezdů byli informováni studenti prvního ročníku Bc 
studia v rámci zápisu ke studiu. 

 Informoval o návrhu pro setkání rektorů v dubnu 2020, kdy za PřF byly navrženy University of 
Wroclaw, University of Silesia in Katowice a Universidade Federal de Santa Catarina (Brazílie).   



 Prof. Musílek vyzval vedoucí katedry biologie a fyziky o návrhu na letní školy na příští rok 2020. 
Vedla se kratší diskuse ohledně letní školy katedry matematiky. Prof. Musílek připomněl, že je 
nutné s předstihem řešit ubytovací kapacity v rámci plánovaných oprav Palachových kolejí.  

 Informoval o plánované cestě na Slovensko v týdnu od 16. září, kde navštíví pět vybraných 
univerzit s cílem navázat či prohloubit spolupráci a reprezentovat univerzitu. Na příštím kole-
gium PřF poskytne závěry ze SC.  

 Prof. Musílek poskytl informaci o finalizaci Bookletu PřF určeného pro výjezdy ak. pracovníků 
do zahraničí. 

 Informoval o plánovaném setkání proděkanů za zahraničí s prorektorem UHK.  
 

K bodu 4) – Informace z oblasti studijní   

 Dr. Musílek informoval o počtu zapsaných studentů pro ak. rok 2019/2020. Celkový odhad je 
275 zapsaných studentů, což je o 55 víc než referenční hodnota zapsaných a studujících pře-
počtených studentů k 31. 10. 2017 (těch bylo 220). Vloni bylo nakonec zapsáno 283 
studentů, tj. zhruba stejně, i když přihlášek bylo méně (vloni 680, letos 761). 

 Dále informoval, že KENy u stávajících oborů jsou nezměněny. 

 Dr. Musílek stručně informoval o akreditacích dalších studijních oborů:  
 ICT ve vzdělávání – odesláno na NAÚ,  
 akreditace dr. studijního programu Biologie a ekologie – odesláno AS PřF k jednání 

(18. 9.),  poté k jednání VR PřF UHK (25. 9.),  
 pevné kombinace – čeká se na vyjádření MŠMT v roli regulačního orgánu.  

 
K bodu 5) – Informace z referátu rozvoje 

 Doc. Hubálovský informoval o avizované kontrole ve dnech 16. – 18. 09. v rámci ESF a ERDF 
projektů.  

 Dále informoval o programech ESF a ERDF II. Realizace začíná 01. 10. 2019. Připravují se návrhy 
na obsazení pracovních pozic.  
 

K bodu 6) – Ekonomické informace  
  

 Za Ing. Kostrovou referoval doc. Kříž a informoval, že přehled finančního čerpání za jednotlivé 
katedry PřF bude rozeslán. 

 

K bodu 7) – Různé 

 Vedla se diskuse ohledně zadávání dat do RIVu.  

 Opět se otevřela diskuse ohledně rozšíření počtu parkovacích míst pro zaměstnance PřF u bu-
dovy S. 

 
 
PLÁNOVANÉ AKCE: 

18. 9. 2019 – zasedání AS PřF UHK + volby do AS PřF UHK 
25. 9. 2019 – jednání VR PřF UHK 
18. 10. 2019 – promoce PřF UHK 
20. 11. 2019 – International Day UHK  
26. 11. 2019 – Společná inaugurace děkanů PřF a FF UHK 
27. 11. 2019 – VR PřF UHK 
5. - 6. 12. 2019 – Čertovské experimenty 

 
 
 
  



Úkoly kolegia:  
 

1. Společenský večer – nominace – 1 student, 1 vědec a 1 významná osobnost 
Termín:  20. září 2019 

 Kdo:  vedoucí kateder PřF 
 Komu: doc. Kříž 
  

2. Publikační poplatek ACP za roky 2016 - 2018  
Termín:   30. září 2019 
Kdo: vedoucí kateder PřF 
Komu:  doc. Trojovský  

 
3. Návrh na Cenu Františka Běhounka 

Termín:   12. září 2019 
Kdo: vedoucí kateder PřF  
Komu:  doc. Kříž 

 
4. Návrh na organizování letních škol na rok 2020 – KBi, KFy a KKy 

Termín:   30. září 2019 
Kdo: vedoucí kateder KBi, KFy a KKy   
Komu:  prof. Musílek  

 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková  
  

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., 
 děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


